

LIGA OBRONY KRAJU
Miejski Klub Strzelecki w Raciborzu
Pl. Bohaterów Westerplatte 2/1A
47-400 Racibórz
e-mail:
mksraciborz@gmail.com
www.mkslokaciborz.pl



L.dz.002/III/2023/MKS LOK-RAC/BL

Racibórz, dnia 13 marca 2023 roku.

URZĄD MIASTA RACIBÓRZ
BIURO RADY MIASTA

Wpl. 15. 03. 2023
RKP. 11812...zal.
Podpis.....



Egz. nr 1

Do wiadomości Radnych.
15. 03. 2023 v.

Sz. Pan Marian Czerner
Przewodniczący Rady Miasta Racibórz

Sz. Pan Mirosław Lenk
*Przewodniczący Rozwoju Gospodarczego,
Budżetu i Finansów*

Sz. Pan Piotr Klima
*Przewodniczący Komisji Gospodarki
Miejskiej, Ochrony Środowiska
i Bezpieczeństwa Publicznego*

Sz. Pan Michał Kuliga
*Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury,
Sportu, Rekreacji i Opieki Społecznej*

do wiadomości:
Sz. Pan Dariusz Polowy
Prezydent Miasta Raciborza

Szanowni Panowie,

przyglądając się działaniom Pana Prezydenta Miasta Raciborza, mającym na celu pozyskanie środków finansowych na przebudowę strzelnicy sportowej „Rafako” (przy ul. Łąkowej w Raciborzu), chciałbym podzielić się wątpliwościami środowiska strzeleckiego, co do realizacji ww. projektu. Od wielu lat Miejski Klub Sportowy Ligi Obrony Kraj w Raciborzu działa na rzecz upowszechniania strzelectwa sportowego i rekreacyjnego na ziemi raciborskiej. W ramach naszych działań organizowane są imprezy otwarte dla miasta, zawody sportowe (w tym rangi wojewódzkiej), kursy i szkolenia związane ze sportem strzeleckim oraz treningi dla zawodników i członków klubu. Proponowane rozwiązanie przebudowy strzelnicy przez Pana Prezydenta, opiera się na pozyskaniu środków z Ministerstwa Obrony Narodowej w ramach Konkursu Ofert pod nazwą „Strzelnica w powiecie”. Obwarowane jest wieloma niekorzystnymi warunkami z punktu widzenia klubu

sportowego, który chce rozwijać sport i strzelectwo powszechne dla mieszkańców Raciborza i okolic. Zaistniałe wątpliwości są wynikiem połączenia naszej wiedzy merytorycznej, wieloletniego doświadczenia organizacyjnego w zakresie działania klubu, oczekiwań środowiska trenerskiego, instruktorskiego, sędziowskiego, a także oczekiwań zawodników (w większości mieszkańców Raciborza) Miejskiego Klubu Strzeleckiego Ligi Obrony Kraju w Raciborzu, w zakresie rozwoju sportu strzeleckiego na ziemi raciborskiej. W merytorycznej ocenie środowiska strzelców sportowych, które mam przyjemność reprezentować, wady przyjętego rozwiązania to w szczególności:

1. Przebudowa strzelnicy opiera się na projekcie według parametrów technicznych definiowanych przez Siły Zbrojne, nie uwzględniając przepisów Polskiego Związku Strzelectwa Sportowego dla strzelnic sportowych. W konsekwencji tego, klub nie będzie miał możliwości organizowania zawodów zaliczanych do kwalifikowanego współzawodnictwa sportowego.
2. Zmniejszenie dostępności poprzez zmniejszenie ilości stanowisk strzeleckich. Obecnie oś strzelecka 50m posiada 10 stanowisk. Według nowego projektu stanowisk będzie tylko 5. Jest to ograniczenie o 50% przepustowości tej osi strzelań w przypadku prowadzonych treningów strzeleckich oraz wszelkich imprez otwartych (finalnie mniej osób będzie mogło mieć dostęp do strzelectwa).
3. Projekt nie obejmuje modernizacji czy przebudowy osi strzeleckiej 25m. Jest to niewykorzystanie potencjału terenu i w żaden sposób nie przyczynia się do rozwoju obiektu oraz strzelectwa sportowego i powszechnego.
4. Wyodrębnienie według projektu miejsc parkingowych dla 10 samochodów osobowych i 2 samochodów ciężarowych/autobusów. Przyjęcie proponowanego rozwiązania, by w południowej części działki, na której znajduje się strzelnica wybudować miejsca parkingowe (tuż obok osi strzeleckiej 25 m) jest rezygnacją z możliwości rozbudowy obiektu kosztem parkingu. Mając na względzie perspektywę rozwoju strzelectwa na ziemi raciborskiej, warto by ten obszar przeznaczyć na dobudowę kolejnych stanowisk strzeleckich – w naszej ocenie, przy o wiele niższych nakładach finansowych niż kwota jaką miałyby przeznaczyć miasto jako swój udział w projekcie MON.
5. Ograniczenie dostępności przez przyznanie Miejskiemu Klubowi Strzeleckiemu LOK w Raciborzu tylko 30 godzin w miesiącu na obiekcie. Taka ilość godzin dla „cywili” nie zaspokoi rosnących potrzeb na trenowanie i upowszechnianie strzelectwa w Raciborzu. W roku minionym (2022) MKS LOK w Raciborzu zorganizował łącznie 102 treningi strzeleckie, których średni czas trwania to jednorazowo 5 godzin. Dodatkowo odbywały się liczne zawody sportowe, imprezy otwarte oraz zajęcia w ramach współpracy z ANS w Raciborzu (dawniej PWSZ)

- dla studentów kierunku Bezpieczeństwo Państwa, którzy w ramach przedmiotu Strzelectwo Sportowe, jako jedyni spośród cywilnych uczelni tego typu w kraju, strzelają z broni palnej – program realizowany jest od wielu lat dzięki współpracy z naszym Klubem. W najbliższych latach, w oparciu o zwiększającą się systematycznie liczbę członków Klubu i rosnącą liczbę zapytań o strzelectwo, prognozujemy wzrost zapotrzebowania na powszechną dostępność do strzelnicy.
6. Kolejnym argumentem dla nietrafności pozyskania środków finansowych z budżetu MON na przebudowę jednej tylko osi strzeleckiej jest wymóg zobowiązania miasta Racibórz do nieodpłatnego udostępniania strzelnicy na potrzeby Sił Zbrojnych RP w wymiarze do 100 godzin w miesiącu i to przez 10 kolejnych lat (w tym ponoszenia kosztów bieżącego utrzymania obiektu, wykonywania napraw po realizowanych strzelaniach, itp.)!!! Przyjmując, iż głównym beneficjentem tego obiektu ze strony MON byłyby grupy batalionowe Wojsk Obrony Terytorialnej (z uwagi na położenie Raciborza grupy z terenu województwa śląskiego i opolskiego), które organizują szkolenia w dni wolne od pracy (np. szkolenie podstawowe w trybie weekendowym obejmujące osiem 2-dniowych szkoleń) spowoduje to brak dostępności do strzelnicy zawodników MKS LOK w Raciborzu, braci Raciborskiego Braetwa Kurkowego oraz innych osób zainteresowanych strzelectwem – amatorzy uprawiają strzelectwo głównie w dni wolne od pracy, jakimi są soboty i niedziele. Co ważniejsze, niemożliwym będzie organizowanie kwalifikowanych zawodów strzeleckich (z udziałem obserwatora PZSS a przy założeniu rozwoju strzelectwa w Raciborzu również delegata technicznego PZSS) z uwagi na fakt, że możliwość organizacji takich zawodów istnieje jedynie w dni wolne od pracy (soboty, niedziele, czasem święta).
 7. Dodatkowym ryzykiem mogącym wystąpić podczas korzystania ze strzelnicy przez żołnierzy WOT w dni robocze w godzinach pracy Rafako (taka możliwość istnieje, gdyż Siły Zbrojne RP również w takich dniach i godzinach się szkolą) jest wzrost hałasu uciążliwy dla pracy. Mając świadomość bliskości budynków dyrekcji Rafako oraz biur konstrukcyjnych, przy jednoczesnym poszanowaniu pracy innych MKS LOK w Raciborzu, treningi w dni robocze rozpoczyna dopiero o godzinie 17:00 by minimalizować ryzyko uciążliwości dla innych. Strzelnica LOK w Myszkowie posiada w tym zakresie bardzo negatywne doświadczenia – skorzystano z dofinansowania MON na remont obiektu. Szkolące się pododdziały WOT spowodowały lawinę skarg ze strony mieszkańców na uciążliwy, wielogodzinny hałas (szczególnie chodzi tu o broń maszynową) co doprowadziło do zamknięcia obiektu.

8. Nowy regulamin strzelnicy według wytycznych projektu MON nie uwzględnia możliwości używania na obiekcie broni sportowej w najbardziej powszechnym kalibrze 5.6mm. Trudno jest to skomentować. To tak jakby wybudować ścieżkę rowerową i wykluczyć z niej poruszające się rowery. Większość konkurencji w zawodach sportowych, strzelań na imprezach otwartych, szkoleniach odbywa się właśnie z broni sportowej w kalibrze 5.6mm (popularne kbks-y i pistolety sportowe).

Jednocześnie chciałbym zapewnić, iż podstawą niniejszego wystąpienia jest determinacja Klubu do rozwoju strzelectwa sportowego na ziemi raciborskiej, co sukcesywnie udaje się realizować. Klub nasz działający w oparciu o statut Ligi Obrony Kraju i Regulamin Klubu, znajdujący się w strukturze Śląsko-Lódzkiej Organizacji Regionalnej LOK, jest również klubem sportowym w myśl ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie (Dz.U. z 2022 poz. 1599 t.j. z dnia 29.07.2022 r.) i znajduje się w strukturze Polskiego Związku Strzelectwa Sportowego posiadając licencję na uprawianie strzelectwa w dyscyplinach Pistolet, Karabin i Strzelba. Klub liczy około 80 członków (w większości to mieszkańcy Raciborza), a przeważająca liczba posiada licencje zawodnicze PZSS. Klub posiada niezbędną kadrę trenerską i instruktorską do prowadzenia szkolenia strzeleckiego, wyposażenie do organizowania treningów i zawodów strzeleckich oraz kadrę sędziowską (sędziowie II i III klasy). Zawodnicy Miejskiego Klubu Strzeleckiego LOK na przestrzeni blisko dwóch dekad reprezentują Racibórz na strzelnicach województwa śląskiego, województwa opolskiego, Wrocławia, Warszawy i wielu innych miast w Polsce – do zawodów rangi Mistrzostw Polski Open włącznie.

Jesteśmy zatem za rozwojem strzelectwa sportowego w Raciborzu, czego wydaje się nie dostrzegać Pan Prezydent (określony w mediach jako pasjonat strzelania), który nie znalazł sposobności, by kwestię rozbudowy strzelnicy „Rafako” przy współfinansowaniu przez MON w aspekcie szans, zagrożeń, możliwości i planów rozwoju strzelectwa w Raciborzu, skonsultować ze środowiskiem strzeleckim – najbardziej zainteresowanym rozwojem strzelectwa, merytorycznie przygotowanym i otwartym do wspierania miasta w tym obszarze.

Z poważaniem

**PREZES
MKS LOK RACIBÓRZ**


Bartosz Lichtarowicz

Wykonano w 6 egzemplarzach:

Egz. nr 1-5 – adresaci,

Egz. nr 6 – MKS LOK w Raciborzu.